
 

 
www.lnb.lt, el. p. biblio@lnb.lt, tel. (8 5) 249 7023 

Gedimino pr. 51, LT-01109 Vilnius 

INFORMACIJA 

APIE LIETUVOJE IŠLEISTUS LEIDINIUS, GAUTUS NACIONALINĖJE BIBLIOTEKOJE 

ISSN 2538-6859  
Nr. 14(4407)  
2022 m. balandžio 4–10 d. 

 
* Informacija apie leidinius skelbiama gavus jų privalomąjį egzempliorių. 

** Išsamūs bibliografiniai įrašai pateikiami www.ibiblioteka.lt. 

*** Skelbiami tik leidiniuose nurodyti tiražai. 

 
 

DOKUMENTACIJA. KNYGOS. RAŠTIJA. AUTORYSTĖ 
 

Pranciškaus Skorinos portretas = Portrait de Francisk Skorina : 1522–2022 / Ilja Lemeškinas ; [iš rusų kalbos 
vertė Irena Miškinienė, iš vokiečių kalbos vertė Jūratė Žukauskaitė]. – Vilnius : Lietuvių kalbos institutas : Lietuvos 
Respublikos kultūros ministerija ; Praha : Prahos lingvistų būrelis, 2022. – 310, [1] p. : iliustr., faks., portr.. – ISBN 978-
609-411-307-9 (įr.) 
 

Портрет Франциска Скорины = Pranciškaus Skorinos portretas = Portrait de Francisk Skorina / Илья 
Лемешкин. – [2-е доп. изд.]. – Vilnius : Institut national de langue lituanienne ; Prague : Cercle linguistique de 
Prague, 2021. – 314, [1] p. : iliustr., faks., portr.. – ISBN 978-609-411-294-2. – ISBN 978-80-87269-59-6 (įr.) 
 

ORGANIZACIJOS IR KITI SUSIVIENIJIMAI 
 

Lietuvių kalbos instituto istorija : mokslo studija / Danguolė Mikulėnienė ; [recenzentai Olga Mastianica, Sigitas 
Narbutas]. – Vilnius : Lietuvių kalbos institutas, 2021-    . – ISBN 978-609-411-310-9 (įr.) 

[D.] 1, Lietuvių kalbos ir kalbotyros institucionalizacija. – 2021. – 242, [2] p. : faks., portr.. – Tiražas 500 egz.. – 
ISBN 978-609-411-311-6 
 

FILOSOFIJA. PSICHOLOGIJA 
 

Jūsų gausingo gyvenimo planas / Kim Michaels ; [iš anglų k. vertė Taurius Gulbinas]. – Vilnius : 
www.kristustavyje.lt [i.e. A. Šlaustas], 2021. – 298, [2] p.. – Tiražas 500 egz.. – ISBN 978-609-96049-3-0 
 

Meilė gyvenimui / Kim Michaels ; [iš anglų k. vertė Taurius Gulbinas]. – Vilnius : www.kristustavyje.lt [i.e. A. 
Šlaustas], 2021. – 263, [2] p.. – Tiražas 500 egz.. – ISBN 978-609-96049-2-3 
 

Nekaro menas / Kim Michaels ; [iš anglų k. vertė Taurius Gulbinas]. – Vilnius : www.kristustavyje.lt [i.e. A. 
Šlaustas], 2021. – 169, [2] p.. – Tiražas 500 egz.. – ISBN 978-609-96049-5-4 
 

Protas valdantis materiją / Kim Michaels ; [iš anglų k. vertė Taurius Gulbinas]. – Vilnius : www.kristustavyje.lt 
[i.e. A. Šlaustas], 2021. – 251, [2] p.. – Tiražas 500 egz.. – ISBN 978-609-96049-1-6. – ISBN 978-609-96049-0-9 
(klaidingas) 
 

Savasties galia / Kim Michaels ; [iš anglų k. vertė Taurius Gulbinas]. – Vilnius : www.kristustavyje.lt [i.e. A. 
Šlaustas], 2022. – 203, [2] p. : iliustr.. – Tiražas 500 egz.. – ISBN 978-609-96049-6-1. – ISBN 978-609-96049-2-3 
(klaidingas) 
 

RELIGIJA. TEOLOGIJA 
 

Jėzaus koanai / Kim Michaels ; iš anglų k. vertė Taurius Gulbinas. – Vilnius : www.kristustavyje.lt [i.e. A. 
Šlaustas], 2021. – 170, [2] p.. – Tiražas 500 egz.. – ISBN 978-609-96049-4-7 
 

Misionierius : Antanas Saulaitis – žmogus, kuris visada šypsosi / Aurelija Savickienė. – Vilnius : Alma littera, 
2022. – 355, [3] p., [28] iliustr. lap. : iliustr.. – Tiražas 2000 egz.. – ISBN 978-609-01-5031-3 (įr.) 
 

http://www.lnb.lt/
mailto:biblio@lnb.lt
http://www.ibiblioteka.lt/


 

 
www.lnb.lt, el. p. biblio@lnb.lt, tel. (8 5) 249 7023 

Gedimino pr. 51, LT-01109 Vilnius 

POLITIKA 
 

The European security architecture and interregional relations in the context of world order change / Ieva 
Karpavičiūtė and Ringailė Kuokštytė ; reviewers Ian Anthony, Emilija Pundziūtė-Gallois ; General Jonas Žemaitis 
Military Academy of Lithuania. – Vilnius : General Jonas Žemaitis Military Academy of Lithuania, 2022. – 1 pdf failas 
(44 p.). – ISBN 978-609-8277-27-2 
 

EKONOMIKA. EKONOMIKOS MOKSLAI 
 

Apie pinigus su vaikais : paprasti patarimai tėvams, kaip paruošti vaiką ateities pasauliui / Lina Banytė-Surplienė. 
– Vilnius : Alma littera, 2022. – 255, [1] p.. – Tiražas 2000 egz.. – ISBN 978-609-01-5017-7 
 

Elektroninių pinigų ir mokėjimo įstaigų veiklos apžvalga : [elektroninis išteklius] / Lietuvos bankas. – Vilnius : 
[Lietuvos bankas], [2020-2021]. – (Finansų rinkos dalyvių veikla). – ISSN 2669-0543 

2019. – [2020]. – 1 pdf failas (9 p.) : diagr. 
2020. – [2021]. – 1 pdf failas (12 p.) : diagr. 

 
TEISĖ. TEISĖS MOKSLAI 

 
Advokatas Petras Kudaba / [sudarytoja Inga Liutkevičienė]. – Vilnius : Mažoji leidykla, 2022. – 279, [1] p. : 

iliustr., faks., portr.. – Tiražas 300 egz.. – ISBN 978-609-8218-15-2 (įr.) 
 

Aš galiu, tik leisk man pačiam spręsti : asmens, turinčio negalią, teisės ir pagalba priimant sprendimus / Gedas 
Malinauskas, Elika Žiaunienė, Kristina Kalpokienė ... [et al.] ; [sudarytojas Gedas Malinauskas]. – Kaunas : Kauno 
„Arkos“ bendruomenė, [2021]. – 70, [1] p. : iliustr.. – Tiražas 300 egz.. – ISBN 978-609-96285-0-9 
 

Nepatikimi asmenys : sukčiavimo schemos, tikros žmonių istorijos / Dainius Dainauskas. – Vilnius : [D. 
Dainauskas], 2022. – 135, [1] p. : iliustr.. – Tiražas 100 egz.. – ISBN 978-609-475-923-9 
 

VALSTYBĖS ADMINISTRACINIS VALDYMAS. KARYBA 
 

Grėsmių nacionaliniam saugumui vertinimas / Lietuvos Respublikos valstybės saugumo departamentas, Antrasis 
operatyvinių tarnybų departamentas prie Krašto apsaugos ministerijos. – Vilnius : Lietuvos Respublikos valstybės 
saugumo departamentas : Antrasis operatyvinių tarnybų departamentas prie Krašto apsaugos ministerijos, 2022. – 
ISSN 2669-2708 

2022. – 2022. – 73, [1] p. : iliustr., portr.. – Tiražas 731 egz. 
 

Kaip laimėti partizaninį karą? : nekonvencinių karų analizė su išvadomis Lietuvai : mokslo studija / Artur Plokšto, 
Andrejus Demeško, Irmantas Grušauskas ; [recenzentai Asta Maskaliūnaitė, Darius Juodis] ; Generolo Jono Žemaičio 
Lietuvos karo akademija. – Vilnius : Generolo Jono Žemaičio Lietuvos karo akademija, 2022. – 185, [1] p. : iliustr., 
diagr., portr.. – Tiražas 70 egz.. – ISBN 978-609-8277-23-4 
 

Kaip laimėti partizaninį karą? : nekonvencinių karų analizė su išvadomis Lietuvai : mokslo studija / Artur Plokšto, 
Andrejus Demeško, Irmantas Grušauskas ; recenzentai Asta Maskaliūnaitė, Darius Juodis ; Generolo Jono Žemaičio 
Lietuvos karo akademija. – Vilnius : Generolo Jono Žemaičio Lietuvos karo akademija, 2022. – 1 pdf failas (188 p.) : 
iliustr., diagr., portr.. – ISBN 978-609-8277-24-1 
 

Mechanizuotoji pėstininkų brigada „Geležinis Vilkas“ = Mechanized Infantry Brigade “Iron Wolf” / [atsakingasis 
redaktorius Aleksandr Seliuk] ; [vertėja į anglų kalbą Skirmantė Andrašiūtė]. – Vilnius : Lietuvos Respublikos krašto 
apsaugos ministerija, 2022. – 87, [1] p. : iliustr., žml.. – Tiražas 500 egz.. – ISBN 978-609-412-224-8 
 

National threat assessment / State Security Department of the Republic of Lithuania, Defence Intelligence and 
Security Service under the Ministry of National Defence. – Vilnius : State Security Department of the Republic of 
Lithuania : Defence Intelligence and Security Service under the Ministry of National Defence, 2022. – ISSN 2669-2724 

2022. – 2022. – 69, [1] p. : iliustr., portr.. – Tiražas 831 egz. 
 

http://www.lnb.lt/
mailto:biblio@lnb.lt


 

 
www.lnb.lt, el. p. biblio@lnb.lt, tel. (8 5) 249 7023 

Gedimino pr. 51, LT-01109 Vilnius 

ŠVIETIMAS. MOKYMAS. UGDYMAS. LAISVALAIKIS 
 

Bendravimu naujai įprasmintas gyvenimas : Alytaus trečiojo amžiaus universitetas, 2008–2020 / [sudarytoja 
Janina Ingelevičienė]. – Vilnius : Trys žvaigždutės, 2020. – 316, [3] p. : iliustr., faks., portr.. – Tiražas 500 egz.. – ISBN 
978-609-431-119-2 (įr.) 
 

Lietuvos sveikatos mokslų universiteto Medicinos akademijos Slaugos fakulteto antrosios pakopos Slaugos 
studijų programų baigiamojo darbo rengimo ir gynimo reglamentas : metodinės rekomendacijos / Aurelija 
Blaževičienė, Lina Spirgienė, Alina Vaškelytė ... [et al.] ; recenzentai Daiva Kriukelytė, Daiva Zagurskienė. – Kaunas : 
[LSMU Akademinė leidyba], 2021. – 1 pdf failas (24 p.). – ISBN 978-9955-15-736-6 
 

Lietuvos sveikatos mokslų universiteto Medicinos akademijos Slaugos fakulteto pirmosios pakopos studijų 
programų Slauga ir Akušerija baigiamojo darbo rengimo ir gynimo reglamentas : metodinės rekomendacijos / Aurelija 
Blaževičienė, Lina Spirgienė, Alina Vaškelytė ... [et al.] ; recenzentai Daiva Kriukelytė, Daiva Zagurskienė. – Kaunas : 
[LSMU Akademinė leidyba], 2021. – 1 pdf failas (22 p.). – ISBN 978-9955-15-737-3 
 

Muzikinių žaidimų karuselė : žaisk ir mokykis : praktinės priemonės muzikos pamokoms / Loreta Zinkevičienė. – 
[Vilnius] : [S. Jokužio leidykla-spaustuvė], 2022. – 3 d. 

D. 1. – 2022. – [46] p. : iliustr., nat.. – Tiražas 50 egz.. – ISBN 978-9986-31-593-3 
D. 2. – 2022. – [46] p. : iliustr., nat.. – Tiražas 50 egz.. – ISBN 978-9986-31-594-0 
D. 3. – 2022. – [46] p. : iliustr., nat.. – Tiražas 50 egz.. – ISBN 978-9986-31-595-7 

 
MATEMATIKA. GAMTOS MOKSLAI 

 
Matematika : testai 3 klasei / Arkadijus Kiseliovas, Danutė Kiseliova. – Patais. leid., 2022 [m. tiražas]. – Kaunas : 

Šviesa, 2022. – 28 p. : iliustr.. – Tiražas 1200 egz.. – ISBN 978-5-430-06596-6 
 

Matematika : testai 1 klasei / Arkadijus Kiseliovas, Danutė Kiseliova. – Patais. leid., 2022 [m. tiražas]. – Kaunas : 
Šviesa, 2022. – 32 p. : iliustr.. – Tiražas 1200 egz.. – ISBN 978-5-430-07182-0 
 

MEDICINA 
 

Kai maistas tampa mirtinu priešu / Sandra Romienė. – Kaunas : Vitae Litera, 2022. – 1 pdf failas (143 p.) : iliustr., 
portr.. – ISBN 978-609-454-622-8 (ištaisytas). – ISBN 978-609-454-621-1 (klaidingas) 
 

Supergyvenimas : kaip būti sveikam, geros formos ir visada energingam / Darin Olien ; iš anglų kalbos vertė 
Marija Bogušytė. – Vilnius : Briedis, 2022. – 312, [14] p.. – (Sveikatos enciklopedija, ISSN 2538-8436). – ISBN 978-9955-
26-934-2 (įr.) 
 

INŽINERIJA. TECHNIKA APSKRITAI 
 

Альма-матер Вильнюсской радиоэлектроники : (Вильнюсский НИИ радиоизмерительных приборов) / 
[Т.Т. Анбиндерис, Б.Р. Валюк, Г.П. Вихров ... [et al.] ; [рецензент Г.А. Шаров]. – Вильнюс : Jusida, 2021. – 680, [1] p. 
: iliustr., faks., portr.. – Tiražas 100 egz.. – ISBN 978-609-8211-32-0 (įr.) 
 

NAMŲ ŪKIS. KOMUNALINIS ŪKIS. BUITIES TARNYBA 
 

Zuikio receptai / Jolanta Ščipokė. – Vilnius : Alma littera, 2021. – 319, [1] p. : iliustr.. – Tiražas 10 000 egz.. – ISBN 
978-609-01-4824-2 (įr.) 
 

MENAS. FOTOGRAFIJA. ŽAIDIMAI. SPORTAS 
 

Aukso vainikas : respublikinė konkursinė liaudies meno paroda : katalogas / Lietuvos liaudies kultūros centras ; 
[sudarytoja Laisvė Ašmonaitienė]. – Vilnius : Lietuvos liaudies kultūros centras, 2005-    . 

2020 : 2021 m. sausio 6 d., Raudondvaris / Lietuvos nacionalinis kultūros centras ; [sudarytoja Solveiga 
Jakučiūnaitė]. – Vilnius : Lietuvos nacionalinis kultūros centras, 2020. – 36, [7] p. : iliustr., portr.. – Tiražas 300 egz. 

http://www.lnb.lt/
mailto:biblio@lnb.lt


 

 
www.lnb.lt, el. p. biblio@lnb.lt, tel. (8 5) 249 7023 

Gedimino pr. 51, LT-01109 Vilnius 

2021 : 2022 m. sausio 6 d., Molėtai / [Lietuvos nacionalinis kultūros centras] ; [sudarytoja Solveiga Jakučiūnaitė]. 
– [Vilnius] : [Lietuvos nacionalinis kultūros centras], [2021]. – 43, [1] p. : iliustr., portr. 
 

Kaunas–Vilnius, 1918–1945 : [albumas] / [sudarytojos ir tekstų autorės] Ieva Burbaitė, Dovilė Barcytė ; [vertėja 
Aušra Simanavičiūtė]. – Vilnius : [Ellex Valiūnas ir partneriai] : R. Valiūnas , 2021. – 225, [2] p. : iliustr., faks.. – 
(Advokatų kontoros „Ellex Valiunas“ meno kolekcija). – Tiražas 700 egz.. – ISBN 978-609-95883-4-6 (įr.) 
 

Netyrinėju. Tapau : tapytojas Arvydas Baltrūnas / [sudarytojai Saulė Mažeikaitė, Arvydas Baltrūnas]. – [Vilnius] : 
[Fontano kambarys], [2021]. – 112 p. : iliustr.. – Tiražas 300 egz.. – ISBN 978-609-96242-0-4 
 

Pranciškus Smuglevičius. Nuo antikinės Romos iki Vilniaus universiteto = Franciszek Smuglewicz. From ancient 
Rome to Vilnius University : parodos katalogas [2021 05 13 – 2022 03 13, Vilnius] / [sudarytoja ir tekstų autorė Dalia 
Tarandaitė] ; [vertėja Aušra Simanavičiūtė]. – Vilnius : Lietuvos nacionalinis dailės muziejus, 2022. – 162, [1] p. : iliustr., 
portr.. – Tiražas 500 egz.. – ISBN 978-609-426-162-6 
 

Romas Balčiūnas: didysis dūdų revoliucionierius : skiriama Ramučiui Balčiūnui… už delikačią, bet kuklią, 
estradinę kultūrą / Gerimantas Statinis. – Vilnius : Lietuvos nacionalinis kultūros centras, 2021. – 247 p. : iliustr., faks., 
portr.. – Tiražas 300 egz.. – ISBN 978-609-8166-17-0 (įr.) 
 

Takas per pievą : meno ir technologijos sąveika : Jūratės Teresės Urbienės patirtis / [sudarytojai, tekstų autoriai 
Jūratė Teresė Urbienė, Nijolė Tumėnienė]. – 2-asis leid.. – Vilnius : J.T. Urbienė, 2022. – 227 p. : iliustr.. – ISBN 978-
609-475-891-1 
 

Vladas Sipaitis : dienoraščiai, prisiminimai, laiškai / [sudarytojas] Remigijus Vilkaitis. – Vilnius : Lietuvos teatro, 
muzikos ir kino muziejus, 2021. – 452, [11] p. : iliustr., faks., portr.. – (Kūrėjai, ISSN 2783-6320). – ISBN 978-609-8242-
04-1 (įr.) 
 

KALBA. KALBOTYRA 
 

Acta linguistica Lithuanica / Lietuvių kalbos institutas ; vyriausioji redaktorė Grasilda Blažienė. – Vilnius : Lietuvių 
kalbos institutas, 2021. – ISSN 1648-4444 

[T.] 84. – 2021. – 377, [1] p. : iliustr., žml.. – Tiražas 150 egz. 
[T.] 85. – 2021. – 341, [1] p. : iliustr., žml.. – Tiražas 150 egz. 

 
Grinkiškio apylinkių tekstai / parengė Rūta Kazlauskaitė ; [elektroninę laikmeną sudarė, įvadą ir tekstų 

komentarus parašė Rūta Kazlauskaitė] ; [recenzavo Asta Kazlauskienė, Regina Rinkauskienė]. – Vilnius : Lietuvių kalbos 
institutas, 2021. – 210, [1] p. : iliustr., žml. + 1 USB atmintukas. – (Tarmių tekstynas, ISSN 1822-6752). – Tiražas 300 
egz.. – ISBN 978-609-411-295-9 (įr.) 
 

Ispanų kalba : praktinė gramatika : fonetikos įvadas / Alfonso Rascón Caballero. – 2-asis leid.. – Vilnius : Mokslo 
ir enciklopedijų leidybos centras, 2022. – 599, [1] p.. – Tiražas 500 egz.. – ISBN 978-5-420-01798-2 (įr.) 
 

Įveikti atskirtį: grįžusių iš užsienio vaikų kalbinė integracija : mokslo studija / Nida Poderienė, Aurelija 
Tamulionienė ; [recenzentės Daiva Jakavonytė-Staškuvienė, Daiva Vaišnienė]. – Vilnius : Lietuvių kalbos institutas, 
2021. – 163, [1] p. : diagr., schem.. – Tiražas 372 egz.. – ISBN 978-609-411-288-1 
 

Kalba – mūsų biografijos dalis : Prano Kniūkštos gyvenimo brūkšniai ir nuveikti darbai / [sudarė Rasuolė 
Vladarskienė] ; [recenzavo Irena Kruopienė, Vidas Valskys]. – [Vilnius] : Lietuvių kalbos institutas, 2021. – 323, [1] p. : 
iliustr., faks., portr.. – Tiražas 264 egz.. – ISBN 978-609-411-309-3 (įr.) 
 

Lenkijos lietuvių šnektų tekstai / parengė Asta Leskauskaitė ; [elektroninę laikmeną sudarė, įvadą ir tekstų 
komentarus parašė Asta Leskauskaitė] ; [recenzavo Jowita Niewulis-Grablunas, Asta Balčiūnienė]. – Vilnius : Lietuvių 
kalbos institutas, 2021. – 295, [1] p. : iliustr., faks., portr., žml. + 1 USB atmintukas. – Tiražas 300 egz.. – ISBN 978-609-
411-297-3 (įr.) 

 

http://www.lnb.lt/
mailto:biblio@lnb.lt


 

 
www.lnb.lt, el. p. biblio@lnb.lt, tel. (8 5) 249 7023 

Gedimino pr. 51, LT-01109 Vilnius 

Lietuvos vietovardžių žodynas / Lietuvių kalbos institutas ; [redaktorių kolegija: Laimutė Balode … [et al.]. – 
Vilnius : Lietuvių kalbos institutas, 2009-    . – ISBN 978-9955-704-71-3 

T. 4,  I–J / [Laimutis Bilkis, Grasilda Blažienė, Alma Ragauskaitė, Dalia Sviderskienė] ; [redaktorių kolegija: 
Laimutis Bilkis (ats. redaktorius) … [et al.] ; [recenzentai Ilona Mickienė, Anta Trumpa]. – [2021]. – XXXIV, 277, [1] p.. – 
Tiražas 450 egz.. – ISBN 978-609-411-293-5 (įr.) 
 

Terminologija = Terminology = Терминология / Lietuvių kalbos institutas ; vyriausioji redaktorė Albina 
Auksoriūtė. – Vilnius : Lietuvių kalbos institutas, [2021]. – ISSN 1392-267X 

[T.] 28. – [2021]. – 290, [1] p. : iliustr., faks.. – Tiražas 200 egz. 
 

Vištyčio apylinkių tekstai / sudarė Rima Bakšienė ; [elektroninę laikmeną sudarė, įvadą ir tekstų komentarus 
parašė Rima Bakšienė] ; [recenzavo Lina Murinienė, Gintarė Judžentytė-Šinkūnienė]. – Vilnius : Lietuvių kalbos 
institutas, 2021. – 239, [1] p. : iliustr., žml. + 1 USB atmintukas. – (Tarmių tekstynas, ISSN 1822-6752). – Tiražas 300 
egz.. – ISBN 978-609-411-296-6 (įr.) 
 

GROŽINĖ LITERATŪRA. LITERATŪROS MOKSLAS 
 

Anapus laiko : eilėraščiai / Diana Trijonytė Jusčienė ; [iliustracijų autorė Diana Trijonytė Jusčienė]. – Klaipėda : 
Eglės leidykla, 2022. – 254, [1] p. : iliustr.. – Tiražas 200 egz.. – ISBN 978-609-432-144-3 (įr.) 
 

Apgaulė : novelės / Sigitas Benetis. – Klaipėda : Eglės leidykla, 2022. – 174, [1] p.. – Tiražas 200 egz.. – ISBN 978-
609-432-145-0 (įr.) 
 

Atminimų skrynelė : [romanas] / Kathryn Hughes ; iš anglų kalbos vertė Paulė Budraitė. – Kaunas : Jotema, 
[2022]. – 1 epub failas : iliustr.. – ISBN 978-609-490-089-1 
 

Atsiskyrėlio buveinė : inspektoriaus Rajeno detektyvas / L.J. Ross ; iš anglų kalbos vertė Sandra Siaurodinė. – 
Kaunas : Jotema, [2022]. – 1 epub failas. – ISBN 978-609-490-095-2 
 

Blyksnis tamsoje : [romanas] / Stacy Willingham ; iš anglų kalbos vertė Šarūnas Šimkus. – Kaunas : Jotema, 
[2022]. – 1 epub failas. – ISBN 978-609-490-090-7 
 

Einu tau iš paskos : [trileris]  / Rachel Abbott ; iš anglų kalbos vertė Ignė Norvaišaitė-Aleliūnienė. – Kaunas : 
Jotema, [2022]. – 1 epub failas. – ISBN 978-609-490-097-6 
 

Jonui Avyžiui – 100 : mintys, posmai, vaizdai / [sudarė Stasys Lipskis]. – Vilnius : Žuvėdra, 2022. – 68, [3] p. : 
iliustr., portr.. – ISBN 978-609-8219-56-2 
 

Kelionė / Jurgis Brėdikis ; [sudarė Romualdas Norkus]. – Vilnius : Santara, 2022. – 348, [3] p. : iliustr.. – (Kultūros 
žurnalo „Santara“ biblioteka ; kn. 261). – ISBN 978-9986-868-73-6 (įr.) 
 

Praeities demonai : [detektyvinis romanas] / Angela Marsons ; iš anglų kalbos vertė Renata Vereikienė. – Kaunas 
: Jotema, [2022]. – 1 epub failas. – ISBN 978-609-490-094-5 
 

Prieš jai dingstant : [detektyvinis romanas] / Lisa Gardner ; iš anglų kalbos vertė Ignė Norvaišaitė-Aleliūnienė. – 
Kaunas : Jotema, [2022]. – 1 epub failas. – ISBN 978-609-490-092-1 
 

Prieš man tave sutinkant : romanas / Lisa Jewell ; iš anglų kalbos vertė Vilma Krinevičienė. – Kaunas : Jotema, 
[2022]. – 1 epub failas. – ISBN 978-609-490-088-4 
 

Rudenį pasitinkant : eilėraščiai / Audronė Babarskaitė-Stankė. – Alytus : Alytaus spaustuvė, 2022. – 129, [1] p.. – 
Tiražas 100 egz.. – ISBN 978-609-8171-74-7 
 

Skambutis : [romanas] / Chris Carter ; iš anglų kalbos vertė Renata Petrylaitė. – Kaunas : Jotema, [2022]. – 1 
epub failas. – ISBN 978-609-490-086-0 
 

http://www.lnb.lt/
mailto:biblio@lnb.lt


 

 
www.lnb.lt, el. p. biblio@lnb.lt, tel. (8 5) 249 7023 

Gedimino pr. 51, LT-01109 Vilnius 

Susimausi – galas : serija apie detektyvą Rojų Greisą / Peter James ; iš anglų kalbos vertė Šarūnas Šimkus. – 
Kaunas : Jotema, [2022]. – 1 epub failas : žml.. – ISBN 978-609-490-098-3 
 

Svečių sąrašas : [romanas] / Lucy Foley ; iš anglų kalbos vertė Jurgita Jėrinaitė. – Kaunas : Jotema, [2022]. – 1 
epub failas. – ISBN 978-609-490-096-9 
 

Šindlerio sąrašas : [romanas] / Thomas Keneally ; iš anglų kalbos vertė Arvydas Malinauskas. – 3-ioji patais. 
laida. – Kaunas : Jotema, [2022]. – 1 epub failas. – ISBN 978-609-490-093-8 
 

Vieni : [romanas] / Lisa Gardner ; iš anglų kalbos vertė Vilma Krinevičienė. – Kaunas : Jotema, [2022]. – 1 epub 
failas. – ISBN 978-609-490-087-7 
 

GROŽINĖ LITERATŪRA VAIKAMS IR JAUNIMUI 
 

Amelija ir senojo rūsio paslaptis : [pasakojimai, lavinantys skaitymo įgūdžius] / Agata Giełczyńska-Jonik ; [iš 
lenkų kalbos vertė Monika Francuzovičienė] ; [iliustravo Katarzyna Kołodziej]. – Vilnius : Presvika, [2022]. – 32 p. : 
iliustr.. – Tiražas 3000 egz.. – ISBN 978-609-483-207-9 
 

Dideli mažų žvėrelių rūpesčiai : psichologinio pobūdžio skaitiniai / Katarzyna Wierzbicka ; [iš lenkų kalbos vertė 
Rolanda Strumilienė] ; [dailininkė Magdalena Babińska]. – Vilnius : Presvika, [2022]. – 52, [3] p. : iliustr.. – Tiražas 3000 
egz.. – ISBN 978-609-483-202-4 (įr.) 
 

Didysis smaragdas ; Robinzono sugrįžimas / Tony Wolf ; [tekstai: Peter Holeinone] ; iš italų kalbos vertė Ieva 
Mažeikaitė, Algimantas Gudaitis. – Vilnius : Alma littera, 2021. – 96, [4] p. : iliustr.. – Tiražas 10 000 egz.. – ISBN 978-
609-01-4816-7 (įr.) 
 

Kalėdiniai pasakojimai : 6 knygelių rinkinys! / [iš anglų kalbos vertė Jūratė Žižytė] ; [iliustravo Maria Rita Gentili]. 
– Vilnius : Presvika, [2021]. – 1 dėžutė (6 knygelės). – Tiražas 3000 egz.. – ISBN 978-609-483-150-8 

[Kn. 1], Kalėdinė dovana. – [2021]. – [12] p. : iliustr. 
[Kn. 2], Kalėdų dvasios. – [2021]. – [12] p. : iliustr. 
[Kn. 3], Kalėdų naktis. – [2021]. – [12] p. : iliustr. 
[Kn. 4], Kalėdų Senelio elfai. – [2021]. – [12] p. : iliustr. 
[Kn. 5], Kalėdų Senelis. – [2021]. – [12] p. : iliustr. 
[Kn. 6], Nanuko Kalėdos. – [2021]. – [12] p. : iliustr. 

 
Kalėdų garsai : skaityk knygelę ir klausyk garsų! / [iš anglų kalbos vertė Jūratė Žižytė] ; [iliustravo Giorgia 

Farnesi]. – Vilnius : Presvika, [2021]. – [14] p. : iliustr.. – Tiražas 3000 egz.. – ISBN 978-609-483-147-8 
 

Karališkasis žvalgas. Raudonosios Lapės klanas : [romanas] / John Flanagan ; iš anglų kalbos vertė Viktorija 
Uzėlaitė. – Vilnius : Nieko rimto, 2022. – 324, [2] p.. – Tiražas 2000 egz.. – ISBN 978-609-441-819-8 (įr.) 
 

Keturi metų laikai : muzikinė istorija : [spausk natą – išgirsi Vivaldžio muziką] / [iš anglų kalbos vertė Renata 
Taučiūtė-Zaveckienė] ; [iliustravo Jessica Courtney-Tickle]. – Vilnius : Alma littera, [2022]. – [22] p. : iliustr.. – Tiražas 
4000 egz. . – ISBN 978-609-01-4784-9 (įr.) 
 

Mama / Hélène Delforge, Quentin Gréban ; iš prancūzų kalbos vertė Laura Ivoškienė. – Vilnius : Nieko rimto, 
2022. – [65] p. : iliustr.. – Tiražas 2000 egz.. – ISBN 978-609-441-820-4 
 

Mano draugas priešas / Dan Smith ; iš anglų kalbos vertė Vytautas Varanius. – Vilnius : Nieko rimto, 2022. – 282, 
[6] p.. – Tiražass 2000 egz.. – ISBN 978-609-441-815-0 (įr.) 
 

Mortina ir nykusis pusbrolis / Barbara Cantini ; iš italų kalbos vertė Ieva Frigerio. – Vilnius : Nieko rimto, 2022. – 
[46] p. : iliustr.. – (Aš skaitau! : 2 [lygis], ISSN 2669-0829). – Tiražas 2000 egz.. – ISBN 978-609-441-813-6 (įr.) 

Nevykėlio dienoraštis / Jeff Kinney ; [iš anglų kalbos vertė Rolanda Strumilienė] ; [iliustracijas piešė Jeff Kinney]. 
– [Vilnius] : Presvika, [2008]-    . – (Įr.) 

[Kn.] 16, Lemtingas metimas. – 2022. – 217, [3] p. : iliustr.. – Tiražas 5000 egz.. – ISBN 978-609-483-201-7 

http://www.lnb.lt/
mailto:biblio@lnb.lt


 

 
www.lnb.lt, el. p. biblio@lnb.lt, tel. (8 5) 249 7023 

Gedimino pr. 51, LT-01109 Vilnius 

Pasaka apie tris šaunius vandens lašelius / Džiuljeta Korsakienė ; [iliustravo Greta Alice]. – [Šiauliai] : [Dž. 
Korsakienė], 2022. – 42, [6] p. : iliustr.. – Tiražas 1000 egz.. – ISBN 978-609-475-890-4 (įr.) 
 

Pelėdžiuko sapnas : pasakos / Janina Degutytė ; iliustravo Marija Ladigaitė. – Vilnius : Žara, 2021. – 62, [2] p. : 
iliustr.. – ISBN 978-9986-34-372-1 (įr.) 
 

Petsonas ir Findusas konstruoja mašiną : [žaislinė knyga su atvartais ir ištraukiamomis detalėmis] / Sven 
Nordqvist ; [vertė Elžbieta Kmitaitė]. – 2-asis leid.. – Vilnius : Nieko rimto, [2022]. – [12] p. : iliustr.. – Tiražas 3000 egz.. 
– ISBN 978-609-441-691-0 
 

Pipiras gelbsti broliuką : [pasakojimai, lavinantys skaitymo įgūdžius] / Agata Giełczyńska-Jonik ; [iš lenkų kalbos 
vertė Monika Francuzovičienė] ; [iliustravo Katarzyna Kołodziej]. – Vilnius : Presvika, [2022]. – 32 p. : iliustr.. – Tiražas 
3000 egz.. – ISBN 978-609-483-205-5 
 

Pūkis padeda sveikti : [pasakojimai, lavinantys skaitymo įgūdžius] / Agata Giełczyńska-Jonik ; [iš lenkų kalbos 
vertė Monika Francuzovičienė] ; [iliustravo Katarzyna Kołodziej]. – Vilnius : Presvika, [2022]. – 32 p. : iliustr.. – Tiražas 
3000 egz.. – ISBN 978-609-483-204-8 
 

Savanos istorijos / Virgis Šidlauskas ; iliustravo Greta Alice. – Vilnius : Nieko rimto, 2022. – 36, [4] p. : iliustr.. – 
Tiražas 2000 egz.. – ISBN 978-609-441-812-9 (įr.) 
 

Urtė atostogauja : [pasakojimai, lavinantys skaitymo įgūdžius] / Agata Giełczyńska-Jonik ; [iš lenkų kalbos vertė 
Monika Francuzovičienė] ; [iliustravo Katarzyna Kołodziej]. – Vilnius : Presvika, [2022]. – 32 p. : iliustr.. – Tiražas 3000 
egz.. – ISBN 978-609-483-203-1 
 

PAŽINTINĖ LITERATŪRA VAIKAMS 
 

Baimė : mano pirmosios emocijos / [iliustravo] Tony Wolf ; [tekstą sukūrė Annalisa Lay] ; [iš italų kalbos vertė 
Jūratė Žižytė]. – Vilnius : Presvika, [2022]. – 22, [4] p., įsk. virš. : iliustr.. – Tiražas 2000 egz.. – ISBN 978-609-483-174-4 
 

Didysis moliūgas : [vonios knygelė su 10 vonios lipdukų!]. – Vilnius : Presvika, [2022]. – [8] p. : iliustr.. – Tiražas 
3000 egz.. – ISBN 978-609-483-187-4 
 

Drovumas : mano pirmosios emocijos / [iliustravo] Tony Wolf ; [tekstą sukūrė Annalisa Lay] ; [iš italų kalbos 
vertė Jūratė Žižytė]. – Vilnius : Presvika, [2022]. – 22, [4] p., įsk. virš. : iliustr.. – Tiražas 2000 egz.. – ISBN 978-609-483-
176-8 
 

Džiaugsmas : mano pirmosios emocijos / [iliustravo] Tony Wolf ; [tekstą sukūrė Annalisa Lay] ; [iš italų kalbos 
vertė Jūratė Žižytė]. – Vilnius : Presvika, [2022]. – 22, [4] p., įsk. virš. : iliustr.. – Tiražas 2000 egz.. – ISBN 978-609-483-
175-1 
 

Emocijos : [žaislinė knygelė su sukamaisiais elementais] / [iliustravo Anna Zaboina, Agnieszka Matz (sukamieji 
elementai)]. – Vilnius : Presvika, [2022]. – [12] p. : iliustr.. – 22, [4] p., įsk. virš. : iliustr.. – Tiražas 3000 egz.. – ISBN 978-
609-483-183-6 
 

Gyvūnai : [3–4 metų vaikams] / [iš olandų kalbos vertė Jūratė Žižytė]. – Vilnius : Presvika, [2021]. – [25] p., įsk. 
virš., [2] įd. lipdukų lap. : iliustr.. – Tiražas 3000 egz.. – ISBN 978-609-483-157-7 
 

Ką veikia gyvūnai? : pirštukų žaidimų knyga / [iliustravo Monika Neubacher-Fesser] ; [tekstą sukūrė Sandra 
Grimm] ; [iš vokiečių kalbos vertė Jūratė Žižytė]. – Vilnius : Presvika, [2022]. – [12] p. : iliustr.. – Tiražas 2000 egz.. – 
ISBN 978-609-483-173-7 
 

Kas gyvena ūkyje : [3–4 metų vaikams] / [iš olandų kalbos vertė Jūratė Žižytė]. – Vilnius : Presvika, [2021]. – [25] 
p., įsk. virš., [2] įd. lipdukų lap. : iliustr.. – Tiražas 3000 egz.. – ISBN 978-609-483-156-0 
 

http://www.lnb.lt/
mailto:biblio@lnb.lt


 

 
www.lnb.lt, el. p. biblio@lnb.lt, tel. (8 5) 249 7023 

Gedimino pr. 51, LT-01109 Vilnius 

Kūrybinės veiklos knygelė  : [4–5 metų vaikams] / [iš anglų kalbos vertė Jūratė Žižytė]. – Vilnius : Presvika, 
[2021]. – [49] p., įsk. virš. : iliustr.. – Tiražas 3000 egz.. – ISBN 978-609-483-155-3 
 

Kūrybinių užduočių knygelė : [4–5 metų vaikams] / [iš anglų kalbos vertė Jūratė Žižytė]. – Vilnius : Presvika, 
[2021]. – [49] p., įsk. virš. : iliustr.. – Tiražas 3000 egz.. – ISBN 978-609-483-154-6 
 

Man patinka katės : [užduočių knygelė] / [iš anglų kalbos vertė Jūratė Žižytė]. – Vilnius : Presvika, [2022]. – [25] 
p., įsk. virš., [2] įd. lipdukų lap. : iliustr.. – Tiražas 3000 egz.. – ISBN 978-609-483-151-5 
 

Man patinka šunys : [užduočių knygelė] / [iš anglų kalbos vertė Jūratė Žižytė]. – Vilnius : Presvika, [2022]. – [25] 
p., įsk. virš., [2] įd. lipdukų lap. : iliustr.. – Tiražas 3000 egz.. – ISBN 978-609-483-152-2 
 

Metai miške / Emilia Dziubak ; [vertė Kazys Uscila]. – Vilnius : Nieko rimto, [2022]. – [30] p. : iliustr.. – Tiražas 
3000 egz.. – ISBN 978-609-441-804-4 
 

Papildomos užduotys antrokams : [lietuvių kalba, matematika, pasaulio pažinimas, anglų kalba] / [iš ukrainiečių 
kalbos vertė ir ugdymo turinį pritaikė Danguolė Straižienė]. – Vilnius : Presvika, [2022]. – 64, [1] p., įsk. virš. : iliustr.. – 
Tiražas 3000 egz.. – ISBN 978-609-483-214-7 
 

Papildomos užduotys ketvirtokams : [lietuvių kalba, matematika, pasaulio pažinimas, anglų kalba] / [iš 
ukrainiečių kalbos vertė ir ugdymo turinį pritaikė Danguolė Straižienė]. – Vilnius : Presvika, [2022]. – 64, [1] p., įsk. virš. 
: iliustr.. – Tiražas 3000 egz.. – ISBN 978-609-483-216-1 
 

Papildomos užduotys pirmokams : [lietuvių kalba, matematika, pasaulio pažinimas] / [iš ukrainiečių kalbos vertė 
ir ugdymo turinį pritaikė Danguolė Straižienė]. – Vilnius : Presvika, [2022]. – 64, [1] p., įsk. virš. : iliustr.. – Tiražas 3000 
egz.. – ISBN 978-609-483-213-0 
 

Papildomos užduotys trečiokams : [lietuvių kalba, matematika, pasaulio pažinimas, anglų kalba] / [iš ukrainiečių 
kalbos vertė ir ugdymo turinį pritaikė Danguolė Straižienė]. – Vilnius : Presvika, [2022]. – 64, [1] p., įsk. virš. : iliustr.. – 
Tiražas 3000 egz.. – ISBN 978-609-483-215-4 
 

Pavydas : mano pirmosios emocijos / [iliustravo] Tony Wolf ; [tekstą sukūrė Annalisa Lay] ; [iš italų kalbos vertė 
Jūratė Žižytė]. – Vilnius : Presvika, [2022]. – 22, [4] p., įsk. virš. : iliustr.. – Tiražas 2000 egz.. – ISBN 978-609-483-177-5 
 

Pažinkime emocijas / [teksto autorė Morzana [i.e. Marzena] Kunicka-Porwisz] ; [iš lenkų kalbos vertė Jūratė 
Žižytė] ; [dailininkė Malgorzata Detner]. – Vilnius : Presvika, [2022]. – [20] p. : iliustr.. – Tiražas 3000 egz.. – ISBN 978-
609-483-182-9 
 

Skaičių pasaulis : užduočių knygelė : 4–5 metų vaikams : su papildomomis interaktyviomis užduotimis! / [iš anglų 
kalbos vertė Jūratė Žižytė] ; [iliustracijas piešė Silvana Benaghi]. – Vilnius : Presvika, [2022]. – 24, [1] p., įsk. virš., [2] įd. 
lipdukų lap. : iliustr.. – Tiražas 3000 egz.. – ISBN 978-609-483-170-6 
 

Spalvų pasaulis : užduočių knygelė : 4–5 metų vaikams : su papildomomis interaktyviomis užduotimis! / [iš anglų 
kalbos vertė Jūratė Žižytė] ; [iliustracijas piešė Silvana Benaghi]. – Vilnius : Presvika, [2022]. – 24, [1] p., įsk. virš., [2] įd. 
lipdukų lap. : iliustr.. – Tiražas 3000 egz.. – ISBN 978-609-483-171-3 
 

Svarbiausios vertybės : [44 vertybės, kuriomis dera vadovautis gyvenime] / Jennifer Moore-Mallinos, Julia Seal ; 
[iš anglų kalbos vertė Jūratė Žižytė]. – Vilnius : Presvika, [2022]. – 95, [1] p. : iliustr.. – Tiražas 3000 egz.. – ISBN 978-
609-483-212-3 (įr.) 

Transportas : [žaislinė knyga] 3–4 metų vaikams. – Vilnius : Presvika, [2022]. – [10] p. : iliustr. + 20 magnetukų. – 
Tiražas 3000 egz.. – ISBN 978-609-483-184-3 

KRAŠTOTYRA 

A walk in Visaginas / [created by Nadežda Fiodorova]. – [Vilnius] : [S. Jokužio leidykla-spaustuvė], 2021. – 120 p. 
: iliustr.. – Tiražas 100 egz.. – ISBN 978-9986-31-589-6 (įr.) 

 

http://www.lnb.lt/
mailto:biblio@lnb.lt


 

 
www.lnb.lt, el. p. biblio@lnb.lt, tel. (8 5) 249 7023 

Gedimino pr. 51, LT-01109 Vilnius 

GEOGRAFIJA 
 

Geografija transe : skiriame tiems, kurie jau visko atsikandę / Raimondas Dikčius, Goda Juocevičiūtė. – Vilnius : 
G. Juocevičiūtė, 2022. – 399, [1] p., [16] iliustr. lap.. – Tiražas 3000 egz. . – ISBN 978-609-475-884-3 (įr.) 
 

ISTORIJA 
 

Insurrection Lithuanian Activist Front (LAF) in Kaunas: June 1940 – June 1941 / Augustine Idzelis ; [edited by 
Algis Ruksenas]. – Vilnius : Žara, [2022]. – 240 p.. – ISBN 978-9986-34-376-9 
 

NATOS 
 

Kad jau saulukė : 2021 metų naujų kūrinių chorams ir vokaliniams ansambliams konkurse premijuoti A 
kategorijos kūriniai chorui ir vokaliniam ansambliui / Lietuvos nacionalinis kultūros centras ; [sudarytojas Tomas 
Kreimeris]. – Vilnius : Lietuvos nacionalinis kultūros centras, 2021. – 29 p.. – (Muzika chorams : šiuolaikinės lietuvių 
choro muzikos antologija). – Tiražas 70 egz.. – ISMN 979-0-706208-61-9 
 

Leliumai, oi, kas vaikščiojo : 2021 metų naujų kūrinių chorams ir vokaliniams ansambliams konkurse  premijuoti 
B ir C kategorijos kūriniai suaugusiųjų, jaunių, jaunučių chorams ir vokaliniam ansambliui / Lietuvos nacionalinis 
kultūros centras ; [sudarytojas Tomas Kreimeris]. – Vilnius : Lietuvos nacionalinis kultūros centras, 2021. – 96 p.. – 
(Muzika chorams : šiuolaikinės lietuvių choro muzikos antologija). – Tiražas 70 egz.. – ISMN 979-0-706208-60-2 
 
 

 
 

Leidinį parengė Informacijos ir komunikacijos mokslų departamento Informacijos procesų skyrius. 

Tel.: (8 5)  239 8581;  (8 5)  239 8643 

El. paštas: nba@lnb.lt 

http://www.lnb.lt/
mailto:biblio@lnb.lt
mailto:nba@lnb.lt

